TOTAL PASOS PRINCIPALES (1) -44.253 100,0% -45.818 100,0% -44.877 100,0%

(1) No incluye la demanda de los pasos centrales

Réduction du nombre de PL pour les scenarios avec TGC par rapport au scénario de référence REF 2040
Reducción de VP en los escenarios con TGC respecto al escenario de REF 2040

� Reducción de la demanda de carretera de unas
900.000 toneladas/anuales (similar para los 3
escenarios de TGC considerados).

� Considerando una carga media de los vehículos
pesados de 17 toneladas/VP , la construcción de la
TGC supondría una reducción de 52.941 vehículos
pesados al año a través de los Pirineos, cerca de
160 VP/día.

� Alrededor del 84% de la reducción de vehículos
pesados se registra en los pasos del litoral.

Evaluation des résultats–
Evaluación de resultados

163 octobre 2013 - 3 Octubre 2013

� Modificación de material móvil

Reducción del precio de las AF del -10%

� Cambios en las subvenciones recibidas

Incremento de las tarifas de las AF del +10%

� Matériel roulant différent

Réduction des tarifs AF de -10%

� Baisse des subventions reçues

Augmentation des tarifs AF de +10%

� Analyse de sensibilité de la captation des AF
Análisis de sensibilidad de la captación de las AF

Escenario central (Mt / año) 2010 2025 2040

Corredor Atlántico 0,3 3,9 5,2

Corredor Mediterráneo 0,0 4,0 4.6

TOTAL 0,3 7,9 9,8

Résultats AF
Resultados AF

Variación
de la tarifa

Tarifa

(€/VPxKm)

2025 2040

Demanda AF
(Mt)

Variación
demanda

Demanda AF
(Mt)

Variación
demanda

-10% 0,67 9,9 25% 12,1 23%

 0,74 7,9  9,8

+10% 0,81 6,4 -19% 7,9 -19%

Nouvelles estimations de demande AF avec variation du tarifs AF
Nuevas estimaciones de demanda de AF con variación de tarifas AF

Evaluation des résultats–
Evaluación de resultados

173 octobre 2013 - 3 Octubre 2013

� Comparaison des résultats avec les résultats du modèle précédent (2004)
Comparación de resultados con los obtenidos por el modelo anterior (2004)

Comparaison des résultats relatifs à la demande globale
Comparación de resultados de la demanda total

Evaluation des résultats–
Evaluación de resultados

183 octobre 2013 - 3 Octubre 2013

� Comparaison des résultats avec les résultats du modèle précédent (2004)